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صعود نوشاد به رده ۷۰ رنکینگ 
تنیس روی میز

فدراسیون جهانی تنیس روی میز، رده بندی  �
جدید ورزشکاران این رشته را منتشر کرد. به گزارش 
تسنیم، در جدیدترین رده بندی فدراسیون جهانی 
تنیس روی میز که دیروز منتشر شد، نوشاد عالمیان 
با دوهزارو ۲۰۴ امتیاز و یک پله صعود در رده ۷۰ 
قرار گرفته و همچنان برترین پینگ پنگ باز کشورمان 
است. پس از عالمیان، افشین نوروزی با هزارو ۷۰۸ 
امتیاز و ۱۸ پله صعود در رده ۲۰۷ ایستاده و میعاد 
لطفی که جایی در رنکینگ قبلی نداشت، با هزارو 
۳۸۵ امتیاز در رتبه ۳۲۵ قرار دارد. نکته مهم در 
رده بندی جدید ITTF غیبت نیما عالمیان است. 
نیما که در رنکینگ قبلی در رده ۱۳۳ ایستاده بود، 
جایگاهش را در فهرست جدید فدراسیون جهانی 
از دست داده و نامش حذف شده است. در بخش 
بانوان ندا شهسواری با هزارو ۷۳۷ امتیاز و پنج رتبه 
سقوط در رده ۲۵۳ ایستاده و مریم صامت با هزارو 
۴۹۱ و فاطمه جمالی فر با ۹۲۴ امتیاز در رتبه های 

۳۳۲ و ۵۵۶ قرار دارند. 

بهترین عنوان قهرمانی مسی
 از  زبان خودش

مهاجم آرژانتینی بارسلونا اظهار کرد بهترین  �
قهرمانی اش را به همراه بارسلونا تجربه نکرده 
است. به  گزارش  ایسنا  و  به نقل از اسپورت 
کاتالونیا، لیونل مسی در مصاحبه با مجله
خودش،  درباره   «Esquire Latinoamerica»
انتقادات، عناوین قهرمانی و پپ گواردیولا صحبت 
کرد. مهاجم بارسلونا گفت : مهم ترین دوران 
زندگی ام زمانی بود که در سن کم از خانواده ام، 
برادران و خواهرانم و دوستانم دور شدم، اما من 
انتخابم را انجام دادم. اکنون گرفتن آن تصمیم را 
برای لذت بردن از فوتبال لازم ببینم. تیم   ملی فوتبال 
آرژانتین با شکست برابر بولیوی باز هم به رتبه پنجم 
جدول مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ سقوط 
کرد. مسی نیز به علت محرومیت (فحاشی به داور) 
در این بازی حضور نداشت. مهاجم آلبی سلسته در 
این رابطه گفت : می دانیم در چه شرایطی قرار داریم. 
مردم خواهان حداقل یک جام از ما هستند، اما 
هیچ کس مانند ملی پوشان خواهان قهرمانی نیست. 
ستاره فوتبال آرژانتین مهم ترین عنوان ورزشی اش را 
قهرمانی در المپیک عنوان کرد و گفت : فقط می توان 
در این رقابت ها یک بار حضور داشت. در این بازی ها 
ورزشکاران مختلفی از رشته های گوناگون حضور 
دارند. او درباره بارسلونای پپ گواردیولا اظهار 
کرد: برای من حضور در این تیم یک افتخار بود. 
همه عناوینی را که بارسا با گواردیولا فتح کرد، من 
نیز به دست آوردم. گواردیولا تیم را به یک سطح 
متعادل رساند و باعث شد هر بازیکن بتواند از تمام 

توانایی هایش استفاده کند. 

مهدی زاده و گنج زاده 
بهترین های کاراته جهان

با اعلام رده بندی جدید فدراسیون جهانی کاراته،  �
سجاد گنج زاده همچنان صدر رنکینگ سنگین وزن را 
حفظ کرد و امیر مهدی زاده با دو پله صعود، در رده 
نخست وزن منهای۶۰کیلوگرم جای گرفت. به گزارش 
سایت فدراسیون کاراته، پس از پایان سومین دوره 
لیگ جهانی کاراته وان در سال ۲۰۱۷ که به میزبانی 
امارات برگزار شد، فدراسیون جهانی کاراته با احتساب 
امتیاز این رقابت ها، جدیدترین رنکینگ را اعلام کرد که 
از پنج وزن مردان، صدر رنکینگ دو وزن در تصاحب 
ورزشکاران ایرانی است. به جز امیر مهدی زاده و 
سجاد گنج زاده، ذبیح اله پورشیب نیز با رنکینگ دوم 
وزن منهای ۸۴ کیلوگرم و حمیده عباسعلی با رنکینگ 
چهارم وزن ۶۸+ کیلوگرم، دیگر کاراته کاهای ایرانی 

هستند که بهترین جایگاه را در اختیار دارند. 

حسین خانی و یزدانی
 در  رده دوم برترین آزادکاران جهان

اتحادیه جهانی کشتی، رده بندی برترین آزادکاران  �
جهان را در پایان ماه مارس (اسفند - فروردین) اعلام 
کرد. براساس این رده بندی، «مصطفی حسین خانی» 
و «حسن یزدانی» در رده دوم برترین های جهان در 
وزن های ۷۰ و ۸۶ کیلوگرم قرار دارند. به گزارش 
روز چهارشنبه پایگاه اطلاع رسانی اتحادیه جهانی 
کشتی، در این رده بندی حسن رحیمی و کمیل 
قاسمی نیز در رده سوم برترین های وزن های ۵۷ و 

۱۲۵ کیلوگرم قرار دارند. 

دریچه

مرادی برای بازگشت به اردوی
 تیم ملی شرط گذاشت

قهرمان المپیک ریو می گوید، منتظر است  �
شرایط درست شود و بعد دوباره به اردوی تیم ملی 
برگردد. سهراب مرادی در گفت وگو با ایسنا درباره 
حضور نداشتن خود در اردوی تیم ملی وزنه برداری 
بیان کرد: «من با کادر فنی تیم ملی هیچ مشکلی 
ندارم، اما وضعیت حقوق، تغذیه و مکمل ها خوب 
نیست و با این شرایط نمی توان کار کرد.: منتظر 
هستم شرایط درست شود. اگر شرایط درست نشود، 
یعنی شاید سهراب را نمی خواهند. به هر حال کمیته 
ملی المپیک و وزارت ورزش هم باید کمک کنند 
تا مشکلات برطرف شود». قهرمان المپیک ریو در 
پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه اکنون که در 
اردو نیست، تمرینات خود را انجام می دهد، گفت: 
«خیر. تمرین نمی کنم. با این همه دغدغه های 
فکری و مشکلات روحی مگر می شود تمرین کرد؟» 
مرادی با گلایه شدید از باشگاه ذوب آهن ادامه داد: 
«درحالی که مدتی از پایان لیگ برتر گذشته، اما 
ذوب آهن تنها ۲۰  درصد قرار داد ما را پرداخت کرده 
است. تا زمانی که احتیاج دارند، تماس می گیرند 
که بیاییم وزنه بزنیم و پولمان را می دهند. حتی ما 
تیم را قهرمان لیگ کردیم و دیگر جای بحثی باقی 
نمی ماند؛ اما اکنون هیچ خبری از پرداخت قراردادها 

نیست و به فکر ورزشکار نیستند».

زلزله مشهد
بازی لیگ برتری را لغو نکرد

زلزله استان خراسان رضوی خللی در برگزاری  �
دیدار سیاه جامگان و استقلال خوزستان ایجاد نکرد. 
در بازی ابتدایی هفته بیست وششم لیگ برتر دیروز 
سیاه جامگان میزبان استقلال خوزستان بود. دیروز 
صبح هنگامی که خبر زلزله خراسان منتشر شد، 
این احتمال پیش آمد که این بازی لغو می شود. 
مهدی برادران، رئیس هیئت فوتبال مشهد در 
گفت وگو با ایسنا، درباره برگزاری این دیدار گفت: 
«این زلزله در مشهد خسارات مالی و جانی در بر 
نداشته و هیچ گونه آسیبی متوجه مردم نشده است. 
با توجه به پس لرزه های احتمالی محیط ورزشگاه ها 
موقعیت امن تری نسبت به سایر مکان های شهر 
دارند؛ بنابراین زلزله نمی تواند خللی در برگزاری این 
دیدار ایجاد کند. یکی از بهترین و امن ترین مکان ها 
برای زلزله ورزشگاه های ما هستند که علاوه بر خارج 
از شهر بودن محیط امنی نیز دارد». به گزارش ورزش 
سه این بازی تحت  تأثیر زلزله قرار گرفت. برخی 
بازیکنان عنوان می کردند باید بازی تعطیل می شد. 
نکته جالب دیگر این بود که عده ای از حاضران 
با وجود در دست داشتن بلیت VIP و با توجه به 
آنکه جایگاه ویژه ورزشگاه ثامن مسقف است، 
رغبت بیشتری به حضور در جایگاه عادی از خود 
نشان می دادند. گفتنی است نیمه نخست این دیدار 
به دلیل پخش ویژه برنامه های زلزله با ۱۵ دقیقه 
تأخیر روی آنتن شبکه استانی خراسان  رضوی رفت 
و چندین بار نیز در نیمه نخست تصاویر تلویزیونی با 

مشکل مواجه شد. 

نوجوانان والیبالیست ایران
 در آسیا چهارم شدند

مرحله نهایی یازدهمین دوره مسابقات والیبال  �
قهرمانی نوجوانان پسر زیر ۱۹ سال آسیا و انتخابی 
جهان دیروز در شهر نایپیداو میانمار با چهار دیدار 
پیگیری شد. تیم ملی والیبال نوجوانان ایران در 
دیدار رده بندی رقابت های قهرمانی آسیا به 
مصاف چین رفت و برابر این تیم شکست خورد. 
تیم ایران این بازی را با نتیجه ۳ بر یک به حریف 
خود واگذار کرد. با این نتیجه تیم ملی ایران که 
پرافتخارترین تیم رقابت هاست و هفت قهرمانی 
در کارنامه دارد در جایگاه چهارم این رقابت ها قرار 
گرفت. تیم ملی ایران در دور مقدماتی برابر کره  
جنوبی شکست خورد و بنگلادش را برد. در دور 
دوم نیز نوجوانان ایران به چین باختند و تایلند را 
بردند. کره  جنوبی هم در نیمه نهایی مانع رسیدن 
ایران به فینال شد. ملی پوشان ایران با صعود به 
جمع چهار تیم برتر سهمیه رقابت های جهانی را 
کسب کردند. کسب رتبه چهارمی نتیجه مطلوبی 
برای والیبال ایران محسوب نمی شود. نوجوانان 
ایرانی از سال ۲۰۰۱ در تمامی ادوار یک پای فینال 
بودند. این تیم با هدایت محمد وکیلی در دوره 
گذشته بدون حتی باخت در یک ست قهرمان آسیا 
شد و این بار تیم با هدایت همان سرمربی موفق 

نشد نتیجه استثنایی گذشته را تکرار کند. 

پورعلی گنجی
 بازیکن هفته لیگ ستارگان قطر

بازیکن ایرانی السد به  عنوان بهترین بازیکن  �
هفته بیست و چهارم لیگ ستارگان قطر انتخاب 
شد. به  گزارش  ایسنا  و  به نقل از الکاس، در یکی 
از حساس ترین بازی های هفته بیست وچهارم 
لیگ ستارگان قطر، السد به مصاف الریان رفت 
و توانست با نتیجه  ۴ بر یک به پیروزی برسد. 
پورعلی گنجی طبق روال در ترکیب اصلی السد 
به میدان رفت و توانست جدای از عملکرد بسیار 
خوب در خط دفاعی گل زنی هم بکند. سایت 
برگزاری رقابت های لیگ ستارگان قطر مرتضی 
پورعلی گنجی را به  عنوان بهترین بازیکن هفته 

بیست وچهارم انتخاب کرد. 
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تیم ملی فوتبال زنان کشورمان در دومین بازی از 
مرحله انتخابی رقابت های قهرمانی آسیا گل کاشت و 
با نتیجه جالب و در خور توجه ۶ بر صفر، از سد سنگاپور 
گذشت. ملی پوشان کشورمان که در اولین دیدارشان در 
مرحله گروهی این رقابت ها بازی را با نتیجه ۲ بر صفر 
به تیم میانمار، قوی ترین تیم گروه D، واگذار کرده بودند، 
در دومین بازی شان با درخشش سارا قمی، خانم  گل 
چند دوره اخیر لیگ برتر، به برد شیرینی دست یافتند. 
قمی در این بازی دو بار دروازه تیم سنگاپور را باز کرد 
تا مریم آزمون، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان، هم 
او را تمجید کند. آزمون بعد از بازی در کنفرانسی خبری 
با اشاره به درخشش سارا قمی، گفت: «سارا قمی یکی 
از بهترین بازیکنان ایران است؛ یکی از برجسته ترین 
بازیکنان تیم ما هم است. نه تنها او، بلکه همه اعضای 
تیم ما امروز خوب بازی کردند؛ ولی سارا امروز از بقیه 
برجسته تر بازی کرد». ملی پوشان کشورمان در بازی 
برابر سنگاپور در حالی راه گل زنی را در پیش گرفته 
بودند که تیم با سه تغییر نسبت به بازی قبلی مقابل 
میانمار، وارد زمین شده بود. از این گذشته، تفکرات 
تهاجمی مریم آزمون هم در این بازی کارساز شد. آزمون 
می گوید: «بعد از آنالیزکردن بازی سنگاپور با سوریه، به 
این نتیجه رسیدیم نیاز داریم سخت تر از قبل تلاش 
کنیم. به همین خاطر بود که ما به جای استفاده از یک یا 
دو فوروارد همیشگی، تصمیم گرفتیم در این بازی با سه 
مهاجم به میدان برویم. نیاز داشتیم در این بازی گل های 
زیادی بزنیم تا بلکه اولین شکستمان را جبران کرده و 

نیم نگاهی به صعود داشته باشیم».
فوتبالیست های ایرانی که بازی روز گذشته را با 
انگیزه برد شروع کردند، در دقیقه ۱۴ به وسیله «زهرا 
قنبری» به نخستین گل دست یافتند و یک دقیقه بعد، 
«سارا قمی» دومین گل تیم کشورمان را را وارد دروازه 

حریف کرد.
تیم سنگاپور از گروه چهارم مسابقات مقدماتی 
جام ملت های آسیا ۲۰۱۸ که در بازی نخست خود 
تیم سوریه را با نتیجه یک بر صفر از پیشِ رو برداشته 
بود، نیمه نخست را با شکست ۲ بر صفر به رختکن 
رفت. تیم ملی فوتبال زنان ایران که در این بازی بسیار 
هماهنگ عمل می کرد، در دقیقه ۵۳ بازی نیز به 
وسیله سارا قمی به گل دیگری دست یافت تا نتیجه 
را ۳ بر صفر کند.  زنان فوتبالیست ایران به این سه گل 
نیز بسنده نکردند و بازی برنامه ریزی شده و تهاجمی 
خود را ادامه دادند تا در دقیقه ۸۳ از طریق «فاطمه 

قاسمی» به گل چهارم دست یافتند. گل پنجم در 
دقیقه ۸۷ و گل ششم تیم ملی فوتبال زنان ایران در 
دقیقه ۸۸ از سوی «فروغ موری» وارد دروازه این تیم 

جنوب شرق آسیا شد.
«مریم آزمون»، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان 
ایران، برای این بازی تیم کشورمان را با سه تغییر و با 
ترکیب الهام عنافچه، کویستان خسروی، زهرا قنبری، 
سارا ظهرابی، شبنم بهشت، سارا قمی، فروغ موری، 
کوثر کمالی، زهرا حاتم نژاد، فاطمه گرایلی و مریم 

یکتایی وارد زمین کرد.
تیم ملی فوتبال زنان ایران درحالی مهیای حضور 
در مرحله نهایی رقابت های قهرمانی آسیا می شود 
که کار بسیار دشواری پیشِ رو دارد. این تیم بعد از 
وقفه ای تقریبا دو ساله شکل گرفت و حالا هم باید در 
گروه D این بازی ها جنگ سختی برای صعود داشته 
باشد. البته از آنجا که میانمار بازی اول را برده و به 
نظر نمی رسد برای بقیه بازی هایش هم مشکلی 
داشته باشد، سخت است تصور کنیم ملی  پوشان 
کشورمان جواز صعود از گروه را به دست آورند؛ چون 
طبق قانون از هر گروه فقط یک تیم صعود می کند و 
اگر امتیازات تیم ها برابر شد، ابتدا بازی رودررو و بعد 
تفاضل گل را حساب می کنند. البته به جز میانمار، 
تیم ویتنام میزبان هم در گروه ایران قرار گرفته که 
به سختی های کار اضافه می کند. اتفاقا سومین بازی 
شاگردان آزمون در این مرحله از بازی ها، روز یکشنبه 
مقابل ویتنام میزبان خواهد بود. «شما هرگز نمی دانید 
قرار است در آینده چه اتفاقی بیفتد؛ بنابراین فقط بعد 
از انجام بازی هاست که می شود واضح درباره شرایط 
صحبت کرد. بعد از بازی با ویتنام، می توانیم شفاف تر 
درباره شانس صعودمان از این گروه صحبت کنیم». 
این بخش آخر صحبت های سرمربی تیم ملی فوتبال 
کشورمان در کنفرانس خبری بعد از بازی بود که نشان 
می دهد چندان هم از وضعیت شاگردانش و البته از 
شانس صعود ایران به مرحله بعدی این بازی ها، ناامید 
نیست. تیم ملی فوتبال بانوان ایران در گروه D رقابت ها 
با تیم های میانمار، سنگاپور، ویتنام و سوریه هم گروه 

است و بازی آخرش مقابل سوریه است.
تیم بانوان ایران در رده صدوشانزدهم قرار دارد؛ 
رده صدوشانزدهم مختص تیم های غیرفعال فیفاست. 
این در حالی است که  سنگاپور نودودوم جهان است. 
مطمئنا برد روز گذشته باعث خواهد شد ایران پیشرفت 

شایان توجهی در رده بندی فیفا کند.

شرق: رقابت های بین المللی «دوی پارس» هنوز برگزار 
نشده با چالش مواجه شد. فدراسیون دوومیدانی ایران 
در حالی مدت هاست خود را برای برگزاری رقابت های 
بین المللی «دوی پارس» آماده می کند که تغییر ناگهانی 
مسیر مسابقه از طرف شورای تأمین استان، کیفیت این 
مسابقات را زیر سؤال برده است. در اکثر کشورهای دنیا 
مرسوم است وقتی مسابقه دوی ماراتن آن هم در سطح 
بین المللی برگزار می کنند، مسیر هایی را برای آن در 
نظر می گیرند که از جاذبه های گردشگری و دیدنی های 
شهر میزبان مسابقات عبور کند. طوری که برخی از این 
کشورها برگزاری این رقابت ها را به یک برند جهانی 
تبدیل کرده اند و هرساله به طور متمرکز آن را در پایتخت 
خود برگزار می کنند. بر این اساس نیز مسئولان فدراسیون 
دوومیدانی ایران با امید به اینکه به زودی بتوانند در جمع 
کشورهایی قرار بگیرند که هرساله میزبان مسابقات 
بین المللی ماراتن هستند، رقابت های دوی پارس را در 
تهران که البته بخش عمده ای از برنامه ریزی های آن بر 

عهده شرکت هلندی راه ابریشم است، ترتیب دادند. 
کارشناسان مسیری را که برای رقابت های دوی 
پارس (در بخش مردان) در نظر گرفتند، از میدان آزادی 
تا میدان فردوسی است. مسیری که در واقع بخشی از 
تاریخ و فرهنگ ایران را نمایان می کند. حالا در شرایطی 
که تنها یک روز دیگر تا میزبانی ورزش ایران از این 
مسابقات حساس مانده، شورای تأمین استان تهران با 
تغییر مسیر مسابقات همه مسئولان و دوندگان و حتی 
مردم را غافلگیر کرده است. ظاهرا نگرانی ها بابت عدم 
تأمین امنیت در برگزاری این مسابقات که قرار است با 
حضور نزدیک به ۶۰۰ دونده مرد ایرانی و خارجی برگزار 
شود، موجب شده مسئولان شورای تأمین خیلی ناگهانی 
چنین تصمیم عجیبی را بگیرند. در تازه ترین تصمیم 
شورای تأمین استان، مسیر استادیوم آزادی تا دهکده 
المپیک و برعکس برای دویدن مسابقه مردان تعیین 
شده است. مسیری که تنها از کنار اتوبان و آپارتمان های 
مسکونی غرب تهران که فاقد هرگونه جاذبه ای است، 

می گذرد! 
مجید کیهانی، رئیس فدراسیون دوومیدانی دراین باره 
می گوید: «نظر ما این بود که مسیر مسابقه طوری باشد 
که مردم بتوانند دوندگان را تماشا کنند. این مسیری که 
انتخاب شده، بهترین و جمع  وجورترین مسیری بود که 
می شد انتخاب کرد، چون کمترین چالش را دارد. نظر 
ما اول این بود که دو برند شهر تهران یعنی برج آزادی 
و برج میلاد در طول مسیر مسابقه قرار داشته باشند، 

اما با این شرایط طول مسیر مسابقه بیشتر می شد. فعلا 
برای امسال برج آزادی در مسیر قرار دارد. در مجموع 
موضوعات شهری برای برگزاری یک مسابقه بسیار مهم 

است و باید همه شرایط را در نظر گرفت». 
این صحبت کیهانی نشان می دهد در مسیر جدید 
طراحی شده در غرب تهران میدان آزادی را گنجانده شده 
است. به هرحال مسیر جدید با انتقاد رسانه ها همراه شد. 
اینکه باید پشت برگزاری چنین مسابقاتی در سطح 
شهر آن هم با حضور تعداد بالایی از ورزشکاران برنامه 
حساب شده ای باشد و مهم تر از همه اینکه ایران تجربه 
ساماندهی و برگزاری این رقابت ها را ندارد، شکی نیست 
اما نه اینکه اصل مسابقات زیر سؤال برود و دورافتاده ترین 
قسمت از شهر در نظر گرفته شود. درنظرگرفتن این مسیر 
در حالی موجی از انتقادها را به همراه داشته که بعید 
است استقبالی از مسیر جدید انتخاب شده بکنند و برای 
تماشای مسابقات به کنار بزرگراه ها بروند. به خصوص 
ساعتی هم که برای شروع مسابقه در نظر گرفته اند، 
شش صبح است! به گفته فدراسیون دوومیدانی 
مسابقات دوی پارس در بخش مردان در مسافت های 
۱۰، ۲۱ و ۴۲ کیلومتر برگزار می شود. این رقابت ها اگرچه 
با حضور دوندگان خارجی برگزار می شود اما جنبه 
همگانی دارد چراکه دوندگان زیادی برای این تورنمنت 
ثبت نام کرده اند که آماتور هستند. برنامه فدراسیون این 
است که از سال آینده «دوی پارس» را در دو بخش 

همگانی و قهرمانی برگزار کند. 
  

مسابقات دوی بین المللی پارس در حالی در اقدامی 
پسندیده قرار است برای بانوان نیز برگزار شود که مسیر 
رقابت آنها اصلا از داخل شهر نمی گذرد. به دلیل 
محدودیت های موجود مسابقه دوی بانوان بعدازظهر 
روز جمعه بعد از اتمام مسابقه مردان تنها در مسیر ۱۰ 
کیلومتر و دور دریاچه آزادی خواهد بود. جدای از این 
حواشی، موضوع ستودنی این تورنمنت، امکان حضور 
دونده های زن در دوی پارس است. اگرچه خانم ها در 
کیلومتر های بالا اجازه دویدن ندارند اما همین که این 
اجازه به آنها داده شده تا برای اولین تجربه، شرکت در 
رقابت های ماراتن را به دست آورند و پابه پای دونده های 
خارجی بدوند، اتفاق مهمی است که رفته رفته زمینه 
حضور بانوان ماراتن روی ایرانی را در رقابت های 
برون مرزی این رشته فراهم خواهد کرد. در مجموع 
۱۶۰ دونده خارجی و ۶۰۰ دونده داخلی زن و مرد برای 

شرکت در دوی پارس نام نویسی کرده اند. 

درخشش رضا قوچان نژاد در رقابت های این فصل لیگ برتر هلند 
همچنان ادامه دارد. مهاجم ایرانی هیرنفین سه شنبه شب در بازی های 
هفته بیست و نهم لیگ اردیویسه هلند در پیروزی سه-صفر تیمش مقابل 
اسپارتا روتردام زننده گل سوم تیمش بود. گوچی در دو هفته قبل هم به 
فاینورد و هراکلس گل زده بود و این بار هم موفق شد برای سومین هفته 
متوالی گل بزند. نکته مهم تر این بود که قوچان نژاد با گل زنی در این بازی، 
شمار گل های خود در این فصل را به عدد ۱۷ رساند و اختلاف خود را با 
نیکولای یورگنسن، مهاجم دانمارکی فاینورد (صدرنشین جدول گل زنان) به 
دو گل کاهش داد. گوچی با این گل یک رکورد تاریخی را به نام خود ثبت 
کرد. تا به امروز هیچ بازیکن ایرانی ای نتوانسته بود در لیگ های اروپایی در 

یک فصل بیش از ۱۶ گل بزند. 
پیش از این بهترین آمار متعلق به وحید هاشمیان بود. هاشمیان در 

فصل ۲۰۰۴-۲۰۰۳ بوندس لیگا موفق شد ۱۶ گل با پیراهن بوخوم به ثمر 
برساند. رکورد «هلیکوپتر» سه شنبه شب پس از ۱۳ سال شکسته شد. 
آماری که قوچان نژاد از خودش به جا گذاشته، بی سابقه است. در سال های 
گذشته مهاجمان پرتعدادی از ایران در فوتبال اروپا بازی کردند؛ علی دایی، 
وحید هاشمیان، کریم انصاری فرد، سردار آزمون، اشکان دژاگه، علیرضا 
جهانبخش، رضا قوچان نژاد، خداداد عزیزی، فرهاد مجیدی، رسول خطیبی، 
علی موسوی، سجاد شهباززاده، علی سامره، فراز فاطمی و... . بااین حال، 
کمتر دیده شده یک ایرانی بین گل زنان برتر یک لیگ معتبر اروپایی قرار 
بگیرد. همان طور که عنوان شد، بهترین عملکرد متعلق به هاشمیان بود 
که در رده چهارم گل زنان برتر بوندس لیگا در فصل ۲۰۰۴-۲۰۰۳ قرار گرفت. 
فریدون زندی، هم در همان فصل در لیگ دسته دوم آلمان با ۱٤ گل سومین 
گل زن برتر فصل شد. قوچان نژاد حالا این فرصت را دارد که یک رکورد 

تاریخی از خودش به جا بگذارد. از لیگ هلند پنج هفته باقی مانده است و 
این مهاجم ۲۹ساله این فرصت را دارد که همچنان به گل های خود اضافه 
کند و برای رسیدن به ۲۰ گل خیز بردارد. گوچی پیش از این هم سابقه زدن 
بیش از ۱۰ گل در اروپا را داشت. قوچان نژاد، تابه حال بیش از ۶۰ گل در 
رقابت های مختلف در اروپا زده، البته بخشی از این گل ها در لیگ های دسته 
دوم هلند و بلژیک به ثمر رسیده است. رضا شش فصل پیش در لیگ دسته 
دوم هلند با پیراهن تیم کامبور ۱۳ گل زد. او فصل بعدش در لیگ  برتر 

بلژیک با پیراهن تیم سنت تروند ۱۱ گل به ثمر رساند. 
بااین حال این فصل، فصلی متفاوت برای این ملی پوش ایرانی است. او 
در این فصل همه رکوردها را جابه جا کرد. او اولین بازیکن آسیایی  است که 
در لیگ  برتر هلند هت تریک کرده و می تواند با رسیدن به  عنوان آقای گلی 

هلند نام خود را برای همیشه در تاریخ ثبت کند.

نقل وانتقالات  از  باشگاه های محروم  فهرست 
بین المللی مشخص شد. به گزارش ایسنا، پس 
از افزایش پرونده بدهکاری تیم های ایرانی به 
بازیکنان خارجی در کمیته های مختلف فیفا، چندی 
پیش کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال 
طرحی را برای جلوگیری از افزایش بدهکاری 
باشگاه ها ارائه داد که براساس آن، تیم های بدهکار 
ایرانی به بازیکنان خارجی نمی توانند تا بسته شدن 
پرونده های این بازیکنان اقدام به جذب بازیکن یا 

مربی خارجی دیگری کنند. 
طبق اعلام کمیته تعیین وضعیت فدراسیون 
فوتبال، ۱۴ تیم ایرانی طبق وضعیت فعلی از 
هرگونه نقل وانتقال مربی یا بازیکن خارجی 
پرسپولیس،  تیم های  بود.  محروم خواهند 
تراکتورسازی، استقلال، پدیده، سیاه جامگان، 

ملوان، راه آهن، پاس همدان، شاهین بوشهر، برق 
شیراز، ابومسلم مشهد، داماش گیلان، داماش 
ایرانیان و سپاهان در این فهرست قرار دارند. 
البته باشگاه سپاهان حدود چند هفته قبل زلاتکو 
کرانچار را به عنوان سرمربی تیم خود انتخاب کرد 
که طبق گفته کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال، 
این باشگاه با بازیکن خارجی خود به توافق 
رسیده و فیفا هم آن را تأیید کرده؛ اما هنوز مدرك 
مختومه شدن پرونده به دست فدراسیون فوتبال 
نرسیده است. همه تیم هایی که پرونده های 
بدهی در مراحل بررسی، صدور رأی یا اجرا 
داشته باشند، شامل این قانون می شوند. البته 
باشگاه های ایرانی می توانند در تابستان پیش رو 
تمدید قرارداد را با بازیکنان و مربیان خارجی 

فعلی خود انجام دهند. 

14 باشگاه محروم از نقل وانتقالات بین المللى

لیگ برتر- هفته ۲۶
سیاه جامگان ۲- استقلال خوزستان یك

پرسپولیس ۲ - پیکان صفر
پنجشنبه ۱۷ فروردین �

گسترش فولاد- استقلال، ساعت۱۷:۳۰
ذوب آهن- صنعت نفت آبادان، ساعت ۱۷:۴۵

جمعه ۱۸ فروردین �
ماشین سازی تبریز- پدیده، ساعت۱۷:۰۰

سایپا- نفت تهران، ساعت۱۷:۳۰
صبای قم- تراکتورسازی، ساعت۱۹:۰۰

فولاد- سپاهان، ساعت۱۹:۰۰

نتیجه و برنامه

درخشش سارا قمی در ویتنام
زنان ایران، سنگاپور  را شش تایی کردند

استانداری مسیر «دوی پارس» را تغییر داد
تماشای اتوبان به جای میدان فردوسی

قوچان نژاد در لیگ برتر هلند ۱۷ گله شد
«گوچى» بالاتر از «هلیکوپتر» 


